ПРОТОКОЛ № 22

заседания диссертационного совета 6D.KOA-038

« 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:

из 16 членов совета 14 человек

Председатель совета: д.б.н., профессор академик НАНТ Якубова М.М.

На сегодняшнем заседании из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 30

июня 2021, №267, с изменениями и дополнениями от 06 сентября 2024г, №318,

присутствует 14 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о

том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание совета,

прошу голосовать. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к рассмотрению к повторной зашите диссертации Гулзода

Махмали Кодир на тему: «Физиолого-биохимические параметры и

продуктивность картофеля (Solarium tuberosum L.) в условиях стрессорного

воздействия» на соискание ученой степени доктора биологических наук по

специальности 1.5.12. Физиология и биохимия растений.

Выступили: председатель диссертационного совета Якубова М.М.,

заместитель председателя диссертационного совета Сатторов Р.Б., ученый

секретарь совета Хамидзода Х.Н. и члены диссертационного совета

Давлятназарова З.Б., Рахимов И.Ф., Рахимов С. и Алиев К.

1

$

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию Гулзода Махмали Ко дир на тему: «Физиолого­

биохимические параметры и продуктивность картофеля (Solanum tuberosum L.)
>■

в условиях стрессорного воздействия» на соискание ученой степени доктора

биологических наук по специальности 1.5.12. Физиология и биохимия растений

принять к первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:

Председатель экспертной комиссии:

- д.б.н., профессор кафедры фармацевтической химии и токсикологии «ГОУ

Таджикский государственный медицинский университет им. Абуали ибни

Сино», академик АО РТ Бобизода Г.М.
А'

Члены экспертной комиссии:

- д.б.н., профессор кафедры физиологии растений ТНУ Эргашев А.

- д.х.н. профессор, зав. лаб. Высокомолекулярных соединений Института химии

им. В.И. Никитина НАН Таджикистана Мухиддин З.К.

Результаты голосования: за - 15 человек, против - нет, воздержавшиеся

- нет. Принято единогласно.

Председатель

Якубова М.М.

диссертационного совета,

д.б.н., профессор академик НАНТР tr

Ученый секретарь

диссертационного совета,
I *

кандидат биологических наук Хамидзода Х.Н.

2